

Nr 492.

Av herr **Andersson, Lars**, och herr **Pålsson**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående åtgärder i prisreglerande syfte på jordbrukets område.

Enligt Kungl. Maj:ts proposition nr 224 har departementschefen beträffande regleringen av fodersäd och andra fodermedel ansett det vara nödvändigt, att möjlighet skapas att föreskriva viss inblandning av inhemskt raps- och senapsmjöl i kraftfodret. Enligt propositionen skall det härvid ankomma på Kungl. Maj:t, att, om så befinnes påkallat, besluta om införande av införselavgift å oljekraftfoder av raps och senap samt vidtaga därav föranledda författningsändringar. De nu utgående fraktbidragen vid transport av fodermedel till Norrland avses emellertid böra bibehållas oförändrade under nästa regleringsår.

Att en sådan situation kan uppkomma, då införandet av ifrågakavande införselavgifter kan aktualiseras, skall ej ifrågasättas. Närmast måste behovet av sådana åtgärder vara beroende av dels skördeutfallet under år 1953, dels den handelspolitiska utvecklingen i fortsättningen, vilka faktorer givetvis nu ej äro kända.

Obestriddigen skulle dock sådana åtgärder bli till nackdel för jordbruket i Norrland. Till övervägande del är jordbruket i denna landsdel baserat på animalisk produktion. Införandet av föreslagna införselavgifter skulle givetvis resultera i ett sämre ekonomiskt utbyte av denna produktion och därmed bli en belastning för Norrlands jordbruk.

Av denna anledning synes det oss angeläget att de åtgärder i förevarande hänseende, som av statsmakterna vidtagas, ges en sådan utformning, att ej svårigheterna för Norrlands jordbrukare ytterligare accentueras. Detta synes oss vara möjligt att ernå, om — därest införandet av införselavgifter å kraftfoder visar sig vara påkallat — en sådan skälig höjning av fraktlindringsbidragen för transport av kraftfoder till Norrland samtidigt bestämmes, att kompensation vinnes.

Med stöd av vad ovan anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte uttala att — därest införandet av införselavgifter å oljekraftfoder under instundande regleringsår bestämmes — det må ankomma på Kungl. Maj:t att samtidigt besluta om en skälig däremot svarande höjning av nu utgående fraktlindringsbidrag för transport av kraftfoder till Norrland.

Stockholm den 16 maj 1953.

Lars E. Andersson.

Olof Pålsson.